
                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Ordinanza del Presidente n. 3 del  06/11/2018  

OGGETTO:  CONSULTAZIONE  REFERENDARIA  REGIONALE  RELATIVA  AL  PROGETTO  DI 
ISTITUZIONE DEL COMUNE DI BARBERINO TAVARNELLE MEDIANTE FUSIONE DI COMUNI DI 
BARBERINO  VAL  D’ELSA  E  DI  TAVARNELLE  VAL  DI  PESA  –  CHIUSURA  DEI  PLESSI 
SCOLASTICI  SEDI  DI  SEGGIO  ELETTORALE  DEI  COMUNI  DI  TAVARNELLE  V.P.  E 
BARBERINO V.E E DELLA SCUOLA PRIMARIA DI TAVARNELLE VAL DI PESA NEI GIORNI 12 
E 13 NOVEMBRE 2018.

Dato atto che per i giorni di domenica 11 novembre 2018 e lunedi 12 novembre 2018 sono stati 
convocati i comizi elettorali per lo svolgimento di un Referendum Regionale Consultivo relativo al 
progetto di istituzione del Comune di Barberino Tavarnelle mediante la fusione dei Comuni di 
Barberino Val d’Elsa e di Tavarnelle Val di Pesa, ai sensi della L.R.T.n. 62 del 23.11.2007 e successive 
modificazioni, indetto con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 131 del 08.08.2018 , 
pubblicato sul B.U.R.T n. 37 del 14.08.2018.

Vista la necessità di allestire presso i plessi scolastici abitualmente sedi di seggio, secondo 
quanto comunicato alla Prefettura di Firenze, ovvero scuola primaria di San Donato in Poggio, scuola 
primaria di Barberino V.E., scuola dell'infanzia di Vico d'Elsa e scuola secondaria di Tavarnelle V.P., i  
locali necessari per l’espletamento della consultazione referendaria sovracitata;

Considerata oltretutto la richiesta della Dirigente Scolastica (prot. n. 10045 del 31.10.2018) 
con la quale si richiede la chiusura della scuola primaria di Tavarnelle V.P., a causa della difficoltà dei  
ragazzi diversamente abili di accedere ai locali della scuola primaria, se non attraverso i locali della  
scuola secondaria;

Dato atto altresì della necessità di garantire la pulizia dei suddetti locali una volta conclusasi 
la consultazione referendaria succitata;

Ritenuto pertanto di dover provvedere alla chiusura, oltre che dei plessi scolastici abitualmente 
sedi di seggio elettorale dei Comuni di Barberino V.E. e Tavarnelle V.P., anche della scuola primaria 
dell’Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani” di Tavarnelle V.P., al fine di garantire lo svolgimento 
della consultazione referendaria di cui sopra ed il  ripristino dei suddetti locali nei giorni lunedì 12 
novembre 2018 e martedì 13 novembre 2018;

Ritenuta propria la competenza ad adottare il presente provvedimento, giusto il disposto di cui  
all'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000;

ORDINA

La chiusura dei plessi scolastici sedi di seggio elettorale dei Comuni di Tavarnelle 
V.P.  e Barberino V.E e della scuola primaria di Tavarnelle V. P. nei giorni lunedì 12 e 
martedì  13 novembre 2018 per  permettere l’espletamento del  Referendum Regionale 
Consultivo  relativo  al  progetto  di  istituzione  del  Comune  di  Barberino  Tavarnelle 
mediante la fusione dei Comuni di Barberino Val d’Elsa e di Tavarnelle Val di Pesa;



                                                                                                      

  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO  UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – Greve in Chianti - San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

DISPONE

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa a:

1) Dirigente Scolastico dell'Istituto Comprensivo “Don Lorenzo Milani”;
2) Servizi Educativi dell'Unione Comunale del Chianti Fiorentino;
3) Prefettura di Firenze;

  

Lì,  06/11/2018

Il Presidente dell'Unione
BARONCELLI DAVID / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


